



LAUSUNTO
25.7.2022

Maa- ja metsätalousministeriö

Viite: Lausuntopyyntö VN/19783/2022

Suomen Kennelliitto ry:n lausunto luonnoksesta maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi metsähanhen metsästyksen kieltämisestä metsästysvuonna 2022–2023

Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry on Pohjoismaiden vanhin koira-alan asiantuntijajärjestö, joka on perustettu vuonna 1889. Valtakunnallisena järjestönä toimintamme tarkoituksena on edistää terveiden ja hyväluonteisten rekisteröityjen rotukoirien kasvattamista ja käyttöä. Lisäksi toimimme koiranomistajien, -kasvattajien ja harrastajien keskusjärjestönä ja edunvalvojana sekä edistämme koirien hyvinvointia ja koiranpidon edellytyksiä suomalaisessa yhteiskunnassa. Edustamme noin 148 000 henkilöjäsentä sekä 2000 jäsenyhdistystä. Metsästyskoiratryöryhmä on Kennelliiton hallituksen alainen työryhmä, joka koostuu metsästyskoirarotujärjestöjen edustajista.

Useat jäsenyhdistyksistämme edustavat metsästyskoiraharrastusta. Metsästyskoirakokeissamme on vuosittain yli 30 000 suoritusta. Niiden määrään vaikuttavat alueelliset olosuhteet, kuten esimerkiksi riistakannat.

Yleistä

Metsähanhi on perinteinen riistalintu, jota Suomessa on metsästetty ikiajoista lähtien. Metsästyksessä on käytetty apuna koiraa, erityisesti pystykorvaisia koiria, mikä metsästysmuotona on osa perinteistä suomalaista eränkäyntikulttuuria. Nykyään myös noutamiseen jalostettuja koirarotuja käytetään hanhen metsästykseseen.

Metsästystä on harjoitettava kestävän käytön periaatteiden mukaisesti. Metsähanhi on ollut joko osittain tai kokonaan rauhoitettu useampia vuosia. Metsähanhi ei ole minkään metsästyskoirarodun kanssa metsästettäessä rodun pääasiallinen riistaeläin. Siten minkään koirarodun jalostus tai metsästyskoirien koetoiminta ei heikenny metsähanhen metsästyksen voimakkaankaan rajoittamisen seurauksena.

Metsästyksessä olisi yleensäkin hyvä olla käytettävissä koira. Erityisesti arvokkaan ja kiintiöidyn riistan ollessa kyseessä on tärkeää varmistaa, ettei haavakkoja jää maastoon. Voisi olla hyvä hanhenmetsästyksessä velvoittaa koiran saatavuus ennen jahdin aloittamista.

Yhteenveto

Työryhmä ei katso asetuksella olevan merkittävää negatiivista vaikutusta koiraharrastukseen, eikä koirien jalostukseen. Metsähanhikannan elinvoimaisuuden säilyttäminen metsästysrajoituksilla on perusteltua.

Alueellinen rajoittaminen tiestöön ja vesistöön perustuen voi olla perusteltua tarkoituksenmukaisen metsästyksen järjestämiseksi. Alueellinen vaikutus metsästyksen kohdentamisessa metsähanhen alalajien metsästyspaineeseen perustuen sekä tiestöön ja vesistöön rajautuen on perusteltua ja selkeä.

Perinteistä metsästystä pystykorvaisella koiralla, joka paikallistaa hanhen tai hanhitokan, sekä haukkuu sitä veteen, on vaalittava osana perinteistä suomalaista eränkäyntikulttuuria. Sen asetusluonnos mahdollistaa hyvin pohjoisissa osissa maata.

On kuitenkin tärkeää, että rajoitukset tehdään tilannearvioon perustuen vuosittain ja toivottavaa olisi, että rajoituksilla metsähanhikannat kasvavat tulevaisuudessa uudelleen metsästyksen mahdollistavalle tasolle.

Myös alueellinen arviointi rajoituksia asetettaessa on huomioitava, eikä rajoituksista tule tehdä pysyvää käytäntöä.



Kari Leppänen
Suomen Kennelliitto, hallituksen jäsen
Metsästyskoiratryöryhmä, puheenjohtaja